
※金額はすべて消費税を含みます

＜振込手数料＞

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

同一店内宛 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 52円 54円

当組合本支所宛 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 0円 52円 54円

210円 216円 210円 216円 157円 162円 105円 108円 210円 216円

420円 432円 420円 432円 315円 324円 210円 216円 210円 216円

525円 540円 420円 432円 420円 432円 420円 432円 525円 540円

735円 756円 630円 648円 630円 648円 630円 648円 525円 540円

525円 540円 420円 432円 420円 432円 420円 432円 525円 540円

735円 756円 630円 648円 630円 648円 630円 648円 525円 540円

※アンサーでの＜振込手数料＞で県外系統宛・他金融機関宛の１万円未満は315円が324円となります。

<送金手数料＞

内訳 現行 改定後

当組合本支店宛 １件 52円 54円

県内ＪＡ宛 １件 210円 216円

他金融機関宛 １件 525円 540円

＜代金取立手数料＞

現行 改定後

１通 0円 0円

同地交換（支払地が静岡県内のもの） １通 0円 0円

隔地交換 １通 630円 648円

個別取立 普通扱 １通 630円 648円

至急扱 １通 840円 864円
※同地交換は、窓口でお客様の口座へ即時入金できないものについて手数料をいただきます。

<送金・振込・代金取立に付随する手数料>

現行 改定後 現行 改定後

送金・振込の組戻料 １件 630円 648円 取立手形組戻料 １通 630円 648円

不渡手形返却料 １通 630円 648円 取立手形店頭呈示料　　※ １通 630円 648円
※取立手形店頭呈示料は、別途実費をいただきます。

各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内

アンサー仕　向　先

手数料内訳 種　　類 内訳

金額帯

３万円未満

仕　向　先

県外系統宛

内訳

仕　向　先 手　数　料

自動機

種　　　類 

３万円未満

３万円以上

３万円以上

３万円未満

手　　数　　料

手数料

窓口（ﾃﾚ） 窓口（文書）

３万円以上

３万円未満

自動送金

県内ＪＡ宛

当組合本支店・県内JA宛

他 金 融 機 関　宛

３万円以上

他金融機関宛
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<サービス契約取扱手数料>

（１）アンサーサービス月額手数料

現行 改定後

0円 0円

0円 0円

1,050円 1,080円

1,050円 1,080円

1,050円 1,080円

1,050円 1,080円

5,250円 1,080円

0円 0円

1,050円 1,080円

1,050円 1,080円

0円 0円

1,050円 1,080円

5,250円 1,080円

0円 0円

1,050円 1,080円

※ＪＡネットバンクの月額手数料は無料です。

（２）定額自動集金サービス取扱手数料

現行 改定後

52 54円

資金移動サービス

照会サービス

通知照会サービス

資金移動サービス

照会サービス

通知照会サービス

月額手数料種　　　類

ホームユース

FAX

照会サービス

通知照会サービス

資金移動サービス

照会サービス

通知照会サービス

資金移動サービス

備　　　　　　　考

スーパーパソコン

照会サービス

通知照会サービス

資金移動サービス

パソコン

TEL

手数料
種　　　類 

振替請求１件につき
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（３）口座振替手数料

現行 改定後

帳票 個別対応 個別対応

ＭＴ・ＦＤ 個別対応 個別対応

<その他の諸手数料>

現行 改定後

１枚 1,050円 1,080円

1枚 525円 540円

１件 525円 540円

通帳・証書再発行 １通 525円 540円

当組合書式・その他書式（店頭） １件 210円 216円

当組合書式・その他書式（郵送） １件 315円 324円

取引明細表 １ヶ月 315円 324円
個人情報開示手数料 １件 0円 0円

＜両替手数料＞

　　　　　　１～１００枚

　　　　１０１～３００枚

　　　　３０１～５００枚

　　　　５０１～１，０００枚

　　１，００１枚～
※小券（貨）を大券へ、大券を小券（貨）へ両替する際の、どちらか多い枚数を基準とします。

※ただし、組合員については両替手数料すべて無料です。

＜小切手・手形帳等交付手数料＞

現行 改定後

自己宛小切手発行 １枚 0円 0円

約束手形（５０枚綴） １冊 1,575円 1,620円

１枚 31円 32円

為替手形（５０枚綴） １冊 1,575円 1,620円

１枚 31円 32円

小切手帳（５０枚綴） １冊 525円 540円

＜署名鑑手数料＞

現行 改定後

署名鑑登録手数料 １件 3,150円 3,240円

＜口座管理手数料＞

現行 改定後

国　　　　債 0円 0円

残高証明書

種　　　　　類 　内　訳
手      数      料

以後１，０００枚毎324円加算

105円

216円

324円

0円

改定後

108円

内　　　　訳
現行

210円

315円

0円

月額管理料

以後１，０００枚毎315円加算

種　　　　類

手数料
種　　　　　　　　　類 内訳

　　　〃　 （バラ）

ICキャッシュカード再発行
（ＪＡカード（一体型）を含む）

キャッシュカード暗証番号照会

　　　〃　 （バラ）

手      数      料

種　　　類 

種　　　　類 内訳
手数料

磁気キャッシュカード再発行
（ローンカードを含む）

手数料
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＜ＡＴＭ（自動機）入出金顧客手数料＞

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後

開始時 入金

～８：４５ 出金 １０５円 １０８円

８：４５ 入金

～１８：００ 出金 １０５円 １０８円

１８：００ 入金

～終了時 出金 ２１０円 ２１６円

開始時 入金

～１４：００ 出金 １０５円 １０８円

１４：００ 入金

～終了時 出金 ２１０円 ２１６円

日曜・ ９：００ 入金

　　祝日～終了時 出金 ２１０円 ２１６円

９：００ 入金

～終了時 出金 ２１０円 ２１６円
１／１～３ ９：００ 入金 ―
５／３～５ ～終了時 出金 ―（注１）

（注１）５月３～５日については、日曜日と重なった場合のみ取扱います。手数料は日曜・祝日と同額です。

※JFマリンバンクのATMでのカード出金利用は提携により無料です。

※静岡銀行のATMでのカード出金利用は提携により平日８：４５～１８：００は無料です。

　平日の８：００～８：４５は２１６円（現行２１０円）、その他の時間は「業態間ネット」欄の手数料額と同額です。

※三菱東京ＵＦＪ銀行のATMでのカード出金利用は提携により平日８：４５～１８：００は無料です。その他の時間は１０８円（現行１０５円）です。

※ゆうちょ銀行のATMでのカード入出金利用は提携により平日８：４５～１８：００は無料です。その他の時間は１０８円（現行１０５円）です。

※セブン銀行のATM、イーネットのATM、ローソン・エイティエム・ネットワークスのATMでのカード入出金利用は提携により平日８：４５～１８：００、

　土曜日９：００～１４：００は無料です。その他の時間は１０８円（現行１０５円）です。

※「全国ネット」の範囲は、他県信連・他県農協。

※「業態間ネット」の範囲は、信漁連・漁協・他金融機関。

※全国ネット・業態間ネットの開始時刻は、平日８：００、平日以外９：００。終了時刻は平日以外１7：００です。

＜ＡＴＭ（自動機）振替・振込顧客手数料＞

現行 改定後 現行 改定後

※振込顧客手数料は、振込手数料も合わせて別途いただきます。

＜ＡＴＭ（自動機）キャッシング顧客手数料＞

現行 改定後

１０５円 １０８円

１０５円 １０８円

１０５円 １０８円
※１／１～３は、キャッシングの取扱は出来ません。

０円

０円

―（注１）

―

―

―

―

０円
０円
０円

０円

―

０円
０円

０円
０円

振　　込　※

―

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

業態間ネット県内ネット 全国ネット

―

０円

０円

０円

０円

０円

―

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

時間帯

平　　日

土曜日

１２／３１

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

僚店ネット

０円

日曜・祝日・１２／３１ ９：００～１７：００

８：００～１８：００

１８：００～２１：００
平　　日

土曜日

自店取引

１８：００～終了時
開始時～１４：００
１４：００～終了時

開始時～１８：００

０円

０円

０円

０円

０円

９：００～１４：００

日曜・祝日
１２／３１・１／１～３

平　　日

土曜日

０円

手数料

取引時間帯

０円

０円

０円

０円

０円

振　　替

０円

開始時～終了時
開始時～終了時

０円

１４：００～１７：００

時間帯

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円

０円
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＜貸出関係手数料＞

現行 改定後
１  融資証明書

　　①農地転用用 210円 216円

　　②開発行為用 １通 210円 216円

　　③その他用 210円 216円
２　ローン関係
（１）金利変更

　　①固定型⇒変動型 5,250円 5,400円

　　②変動ルール（年１回⇒年２回） 0円 0円

　　③固定金利特約の再利用（H17新規実行分～） 0円 0円

　　④変動⇒新型変動 0円 0円

　　⑤変動⇒固定（住宅ローン金利選択型） 0円 0円

　　⑥その他の変更 0円 0円

（２）一部繰上償還 １件 3,150円 3,240円
（３）全部繰上償還

　　①実行日から３年以内 3,150円 3,240円

　　②　　　〃　　　３年超５年以内 2,100円 2,160円

　　③　　　〃　　　５年超７年以内 1,050円 1,080円

　　④　　　〃　　　７年超 0円 0円

（４）他行にて借替 0円 0円

（５）ローン関係その他条件変更 0円 0円

（６）ローン申込用紙代及び取扱手数料 0円 0円
３　上記２以外の資金に係る金利変更 31,500円 32,400円 ぞうさん資金における３年以内の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・繰上償還

４　担保手形の取立 0円 0円

５　割引手形の取立 0円 0円

６　貸出代り金の振込 0円 0円

７　担保事務取扱手数料 0円 0円

８　貸出期間変更 0円 0円

９　融資手数料

（１）有担保 0円 0円

（２）住宅・賃住以外のローン 0円 0円

（３）一般資金 0円 0円

（４）プロパー資金 0円 0円

（平成26年３月1日現在）

繰上償還手数料

留　　意　　事　　項対　　　　　　象
手数料

単　　位
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